

Số: 210/KH-THTBB

Long Biên, ngày 08 tháng 11 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức thi Trạng nguyên Toàn tài vòng Chung kết Quốc gia Năm học 2022 – 2023

Căn cứ Quyết định số 01/QĐ-BTCTNTT, ngày 07/10/2022 của Ban tổ chức Trạng Nguyên Tiếng Việt cấp quốc gia năm học 2022-2023 về việc Ban hành thể lệ sân chơi giáo dục trực tuyến “Trạng Nguyên Toàn Tài” trên internet dành cho học sinh tiểu học năm học 2022-2023;

Căn cứ Công văn số 26/BTC-TNTT ngày 24/11/2022 của Ban Tổ chức Trạng Nguyên về việc hướng dẫn tổ chức Chung kết Quốc gia sân chơi “Trạng Nguyên Toàn Tài” trên Internet năm học 2022-2023;

Căn cứ Kế hoạch số 138/KH-THTBB ngày 05/09/2022 của Trường Tiểu học Thạch Bàn B về Kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2022-2023;

Căn cứ Kế hoạch số 139/KH-THTBB ngày 05/09/2022 của Trường Tiểu học Thạch Bàn B về Kế hoạch chuyên môn năm học 2022-2023;

Căn cứ tình hình thực tế nhà trường,

Trường Tiểu học Thạch Bàn B xây dựng kế hoạch tổ chức thi Trạng nguyên Toàn tài vòng Chung kết Quốc gia năm học 2022-2023 như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tạo cơ hội cho học sinh được tham gia sân chơi trí tuệ, phát triển và thể hiện năng lực toàn diện.

- Đẩy mạnh phong trào học tập, trải nghiệm và tham gia các cuộc thi trên internet trong nhà trường.

- Khích lệ và tuyên dương, khen thưởng những học sinh có trình độ, kỹ năng tốt.

2. Yêu cầu:

Nâng cao nhận thức của học sinh thông qua kỳ thi.

II. TỔ CHỨC CUỘC THI VÒNG CHUNG KẾT QUỐC GIA TRÊN INTERNET

1. Cách thức thực hiện thi Trạng nguyên Toàn tài vòng Chung kết Quốc gia.

- Giáo viên được phân công giám sát Cuộc thi TNTT vòng Chung kết có mặt tại phòng thi lúc 7h30 (Bật sẵn máy tính HS, kiểm tra đường truyền internet). Mỗi ca thi là một khối, có 02 giáo viên giám sát.



- Thí sinh được tham dự Chung kết trên tài khoản sẽ hiển thị “Chúc mừng bạn đã được tham dự cấp Quốc gia Trạng Nguyên Toàn Tài”

- Thí sinh tham gia thi đến trường thi trực tiếp đúng giờ theo lịch của BTC.

- Thí sinh được làm bài 01 lần duy nhất (trường hợp gặp sự cố khách quan, thí sinh sẽ được BTC kiểm tra và cho tham dự lại ngay).

- Trước giờ tham dự chính thức 10 phút, toàn bộ thí sinh đăng nhập tài khoản. Sau đó cán bộ giám sát đọc mã để các thí sinh nhập mã tham dự. Thí sinh phải tham dự bằng mã tham dự thì kết quả đó mới được công nhận. Trong quá trình làm, học sinh không được mở các phần mềm khác và tài liệu (SGK, vở...), chỉ được sử dụng giấy nháp trắng. Học sinh không được rời khỏi vị trí trong suốt thời gian làm bài.

- Thầy cô giám thị, giám sát tổ chức nghiêm túc, thí sinh không được mở trang website khác khi đang làm bài, không được trao đổi hay nhắc bài.

- Thời gian làm bài được tính từ khi thí sinh Mở đề và chọn Bắt đầu làm bài.

- Khi thí sinh làm xong bài, cán bộ giám thị kiểm tra trên màn hình máy tính của thí sinh, nếu đã có câu “Bạn đã hoàn thành vòng số 6” thì cán bộ giám sát đến xem điểm, thời gian làm bài của thí sinh, chụp lại ảnh toàn màn hình kết quả vòng số 6 đầy đủ: SBD, họ và tên, điểm số, thời gian ở góc cuối bên phải màn hình máy tính (ảnh kết quả làm căn cứ khiếu nại). Sau đó ghi vào biên bản theo MẪU SỐ 03 – TNTT biên bản giám sát thí sinh và cho thí sinh kí nhận đã hoàn thành vòng 6.

- Trường hợp thí sinh gặp sự cố, giáo viên lập biên bản xử lý sự cố và sẽ cho HS được thi lại dưới sự đồng ý của BTC.

- Mỗi phòng tham dự, Hội đồng giám sát cử 01 cán bộ dùng máy quay (điện thoại) đứng trên bục giảng quay lại toàn cảnh phòng tham dự theo từng ca và lưu tại nhà trường. Sau khi hoàn tất, GV giám sát cho học sinh ra khỏi phòng thi.

=> Tất cả các trường hợp gặp sự cố về đường truyền và không đủ điều kiện tham gia giờ thi, giám thị báo ngay cho đ.c Hường hoặc đ.c Diệp để khắc phục.

2. Lịch thi: 05/12/2022 (Thứ Hai)

3. Địa điểm: Phòng Tin học (Tầng 4 - Nhà C)

4. Phân công coi thi:

Ca thi	Giờ thi	Khối	Giám thị 1	Giám thị 2	Người phụ trách	Ghi chú
1	8h – 9h	3	Tiện	Hường	Diệp	Tiện hỗ trợ CNTT
2	9h – 10h	1				
3	10h30 – 11h30	2				
4	13h30 – 14h30	4	Trang 1	Hường		Hường hỗ trợ CNTT
5	14h30 – 15h30	5				

